
                                
 
 
 
 
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“CAROLINA SENATORE–MARTIRI   D’UNGHERIA”  

Via Martiri d’Ungheria,66  
84018- Scafati (SA) –Tel./Fax: 081.8631757 –081.8566821  

                                   email: saic8ca003@istruzione.it –pec: saic8ca003@pec.istruzione.it 
C.M.: SAIC8CA003 - C.F.: 94089270659 - Codice univoco: VQOKHQ 

 
 

 
  

______________________________________________________________________________ 
 

All’Albo/sito web 

Amministrazione Trasparente 

    Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A.  

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO 

NAZIONALE “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER 

L’APPRENDIMENTO” 2014-2020.  

Oggetto: ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo  

Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  

Istruzione  –  Fondo  Sociale  Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la 

realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse 

e degli studenti provenienti dall’  

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle  

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del  

15/02/2023 (CARE).  

CUP: E84C23000220007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 





VISTA la nota MIUR Prot. AOOGABMI/-65546 del 17/04/2023 di autorizzazione all’avvio delle attività 

relative Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, 

delle studentesse e degli studenti provenienti dall’  

Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle  

competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del  

15/02/2023 (CARE).  

Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-89 

VISTA la nota MIUR nota prot. n. AOODGEFID 28610 del 13/07/2017 Dipartimento per la Programmazione e 
la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per interventi in materia di 
edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV.; 

VISTE le indicazioni dettate dal MIUR nelle linee guida Prot. n: AOODGAI 1588, Roma, 13/01/2016; 

VISTE le “Linee guida e norme per l’attuazione dei progetti PON 2014/20” prot. n. 1588 del 13/01/2016;  

VISTA la Delibera del commissario ad Acta n. 31 del 01/09/2022 di adesione ai progetti PON – POR  e tutte le 
progettualità  “ Il Ds chiede di approvare la candidatura del 4 circolo a tutti i progetti che vengono banditi nei 
PON e POR e tutte le progettualità. Il Consiglio approva all’unanimità e delibera” 

VISTO l’inoltro del Piano in data, protocollato 1088352 del 15/03/2023 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

CONSIDERATO che ai sensi del D.I. n.129 del 28 agosto 2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni 
al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate 

DECRETA 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai seguenti progetti PON/FESR : 

Fondo 

Codice 

identificativo 

progetto 

Azione Sotto Azione Descrizione Somma 

Autorizzata 

FSE 
10.1.1A-FSEPON-CA-

2023-89 

10.1.1 10.1.1A Tutti insieme nel 
mondo 

5082,00 

TOTALE AUTORIZZATO € 5082,00 

I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti 
dall’Unione europea” 01 “Fondi SOCIALI” – e imputati alla voce  “PON CARE”  del Programma Annuale 
2023. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi, da sottoporre 
all’approvazione del Consiglio di Istituto. 

DISPONE 



La formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento di € 5082,00 relativi al progetto Per  la  scuola,  

competenze  e ambienti  per  l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  Sociale  

Europeo (FSE). Asse I 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-89 “TUTTI INSIEME NEL MONDO” con relativa 
variazione al Programma Annuale voce P02 in uscita. 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Del Gaudio  
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, s .m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)  


